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Ter zitting van 2 april 2010 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die ingediend werd omwille van het 
volgende. De zaakvoerder van de vzw "Francoweb" met zetel gevestigd in de Metaalstraat 2 
te 1060 Brussel, en waarvan de statuten in het Frans werden gepubliceerd, ontving van 
gewestelijke dienst van de FOD Financiën, die op het Moricharplein te 1060 Brussel 
gevestigd is, een BTW-document waarop het adres van de vzw onder de benaming "1030 
Sint-Gillis (bij Brussel)" vermeld staat. 
 
Op de vraag om inlichtingen van de VCT antwoordde AFER Centrale diensten, Directie II/2 
dat de klacht niet onderzocht kon worden aangezien ze een rechtspersoon betrof van wie de 
gegevens niet meegedeeld werden, en een kopie van het betwiste document zeer nuttig, zo 
niet onontbeerlijk zou zijn. 
 
Gevolg gevend aan de vragen om inlichtingen die hem werden toegestuurd, bezorgde de 
klager de VCT een afschrift van het betwiste document. Daaruit blijkt duidelijk het motief van 
de klacht, namelijk het feit dat een gedeelte van de maatschappelijke zetel van de vzw in het 
Nederlands werd vermeld. 

 
 
 
* 

*    * 
 
De gewestelijke dienst van de FOD Financiën, Moricharplein 60, te 1060 Brussel, is een 
gewestelijke dienst als bedoeld bij artikel 35, §1, lid 1, van de bij koninklijk besluit van 18 
juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), 
waarvan de werkkring uitsluitend gemeenten van Brussel-Hoofdst ad bestrijkt. 
 



Hij is onderworpen aan hetzelfde stelsel als de plaatselijke diensten van Brussel-Hoofdstad 
die, naar luid van artikel 19 van de SWT, in hun betrekkingen met een particulier de door 
deze gebruikte taal gebruikt, voor zover die tal het Nederlands of het Frans is. 
 
Conform de rechtspraak van de VCT dienen alle vermeldingen op een document in dezelfde 
taal gesteld te zijn als de tekst zelf. 
 
De VCT constateert dat het document wel degelijk in het Frans was gesteld, evenwel met 
uitzondering van een gedeelte van het adres van de klager. 
 
De VCT acht de klacht derhalve ontvankelijk en gegrond. 

 
 
* 

*    * 
 
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager. 
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